INDICAÇÃO Nº 633/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de galerias e águas pluviais, bocas de lobo e o asfaltamento da Rua Damião Rodrigues Ferraz, no bairro São Francisco, comunidade conhecida como Vila Olímpia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que a via não tem escoamento de água, por isso quando chove ou os moradores lavam quintais, garagens e carros, a via fica cheia de poças de água e até alagada. Eles pedem que via seja asfaltada, pois os bloquetes do calçamento sempre estão danificados, prejudicando o tráfego de veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE